
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
0-

02
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

21 JANUARI 1999. - Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het 
Algemeen Reglement voor de Arbeidsbescherming en tot regeling van het 
gebruik van hexachloorethaan bij de fabricage en de bewerking van non-

ferrometalen 

De Waalse Regering, 

Gelet op het Verdrag van 25 maart 1957 tot oprichting van de Europese 
Gemeenschap, ondertekend te Rome en goedgekeurd bij de wet van 2 december 
1957; 

Gelet op Richtlijn 97/16/EG van het Europees Parlement en van de Raad van 10 
april 1997 tot vijftiende wijziging van Richtlijn 76/769/EEG betreffende de 
beperking van het op de markt brengen en van het gebruik van bepaalde 
gevaarlijke stoffen en preparaten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen; 

Gelet op de wet van 5 mei 1888 betreffende het toezicht op de gevaarlijke, 
ongezonde of hinderlijke inrichtingen en op de stoommachines en -ketels, 
gewijzigd bij de wetten van 22 juli 1974 en 22 december 1989; 

Gelet op het Algemeen Reglement voor de Arbeidsbescherming, goedgekeurd bij 
de besluiten van de Regent van 11 februari 1946 en 27 september 1947; 

Gelet op het advies van de Raad van State; 

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en 
Landbouw, 

Besluit : 

Artikel 1. 

In titel III, hoofdstuk II, afdeling I, van het Algemeen Reglement voor de 
Arbeidsbescherming worden een litera D met als opschrift " Fabricage en 
bewerking van non-ferrometalen " en een artikel 392bis ingevoegd, luidend als 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
0-

02
-1

99
9

volgt : 

" Bij de fabricage of de bewerking van non-ferrometalen is het gebruik van 
hexachloorethaan verboden behalve : 

1.  in niet-geïntegreerde aluminiumgieterijen die speciaal aluminium produceren 
voor gebruiksvormen die hoge kwaliteits- en veiligheidsnormen vereisen, en 
die gemiddeld minder dan 1,5 kg HCE per dag gebruiken;

2.  voor korrelverfijning bij de productie van de magnesiumlegeringen AZ81, 
AZ82 en AZ92. "

Art. 2. 

De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Namen, 21 januari 1999. 

De Minister-President van de Waalse Regering, belast met Economie, Buitenlandse 
Handel, K.M.O.'s, Toerisme en Patrimonium,

R. COLLIGNON 

De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw,
G. LUTGEN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 10/02/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

